
2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

MÁNDOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISEL?-TESTÜLETÉNEK

  

5/2008./II. 14/ számú

  

R e n d e l e t e 

  

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról és térítési díjairól 

  

Mándok Város Önkormányzatának Képvisel?-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990.
évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, valamint a
szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)
bekezdésében és (2) bekezdésének f.) pontjában kapott felhatalmazás alapján a személyes
gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról és térítési díjairól az alábbi rendeletet alkotja:  

  

A rendelet hatálya 

  

1. §. (1) A rendelet hatálya a Mándok Város Önkormányzat fenntartásában m?köd? Szociális
Központ keretében nyújtott, a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális alap- és
szakosított ellátásokra terjed ki.   

  

(2) Jelen rendelet szempontjából a személyes gondoskodást nyújtó ellátások a következ?k: 

  

- szociális alapszolgáltatások: étkeztetés, házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás, nappali
ellátás: Id?sek Klubja. 

  

- szakosított ellátás: ápolást, gondozást nyújtó intézmény: Id?sek Otthona 

 1 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

(3) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások igénybevételét külön rendelet szabályozza.  

  

A térítési díj megállapításának általános szabályai 

  

2. §. (1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások térítési díja (intézményi
térítési díj) a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete. A fenntartó
alacsonyabb intézményi térítési díjat is alkalmazhat.  

  

(2) Ha az ellátásra a mindenkori költségvetési törvény differenciált összeg? normatív állami
hozzájárulást határoz meg, a szolgáltatásra, ellátásra vonatkozó szolgáltatási önköltség
kiszámítását követ?en az egyes normatíva-kategóriákhoz tartozó normatív állami hozzájárulás
levonásával kell az intézményi térítési díjakat megállapítani. 

  

(3) Az intézményi térítési díjat - a házi segítségnyújtás és a támogató szolgálat kivételével -
ellátási napra vetítve kell megállapítani. 

  

(4) Az intézményi térítési díjat az önkormányzati képvisel?-testület naptári évenként kétszer
állapíthatja meg.  

  

(5) Az intézményi térítési díjak összegét, ellátási formánként, jelen rendelet 1. sz. melléklete
tartalmazza.  

  

(6) A térítési díjat az igénybevétel napjától havonként a tárgyhónapot követ? hónap 10. napjáig
kell befizetni az ellátást nyújtó intézmény elszámolási számlájára. 

  

3. §. (1) Ha jelen rendelet másként nem rendelkezik a személyes gondoskodást nyújtó
ellátásokért térítési díjat kell fizetni. A továbbiakban: személyi térítési díj.  

 2 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

(2) A személyi térítési díjat a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról
szóló  29/1993./II. 17./ korm. rendelet és ezen önkormányzati rendelet együttes figyelembe
vételével az ellátást nyújtó intézmény vezet?je állapítja meg.   

  

(3) A személyi térítési díjat a külön jogszabályban meghatározott személy (kötelezett) fizeti
meg.  

  

(4) A kötelezett által fizetend? személyi térítési díj összegér?l az intézményvezet?, az ellátás
igénybe vétele után, de legkés?bb az igénybe vételt?l számított 30 napon belül értesíti a
kötelezettet. A személyi térítési díj összege nem haladhatja meg az intézményi térítési díj
összegét.  

  

(5) Az intézményvezet? a személyi térítési díj összegét, az ellátott egyéni rászorultsága alapján
csökkentheti, illetve elengedheti, ha a kötelezett jövedelmi viszonyai és rendkívüli élethelyzete
ezt indokolttá teszi. 

  

(6) A személyi térítési díj összege évente két alkalommal vizsgálható és változtatható meg,
kivéve, ha a kötelezett jövedelme - olyan mértékben csökken, hogy a jelen rendelet szerinti
személyi térítési díjfizetési kötelezettségének nem tud eleget tenni,
- az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 25 %-át meghaladó mértékben
növekedett.
 
 

  

I. Alapszolgáltatások: 

  

Az étkeztetés térítési díja: 

  

4. §. (1) Az étkeztetés intézményi térítési díja nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltség és
a normatív állami hozzájárulás különbségének tervezett ellátotti létszámra jutó napi összegét. 

 3 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

 

  

(2) Az étkeztetésért megállapított személyi térítési díj összege nem haladhatja meg a gondozott
rendszeres havi jövedelmének 25 %-át. 

  

(3) Az étkeztetésért és a házi segítségnyújtásért megállapított személyi térítési díj együttes
összege nem haladhatja meg a gondozott rendszeres havi jövedelmének 30 %-át.  

  

(4) Az étkeztetés személyi térítési díját jelen rendelet 2. sz. mellékletében foglaltak szerint kell
megállapítani. 

  

A házi segítségnyújtás térítési díja:  

  

5. §. (1) A házi segítségnyújtás gondozási óradíja nem haladhatja meg az egy ellátottra jutó
szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbségének egy ellátási órára jutó
összegét.   

  

(2) A házi segítségnyújtásban részesül? által havonta fizetend? személyi térítési díjat az óradíj
és az adott hónapban a gondozásra fordított id? szorzata alapján kell kiszámítani, úgy hogy
annak összege ne haladja meg a gondozott rendszeres havi jövedelmének 20 %-át.   

  

(3) A házi segítségnyújtásért fizetend? személyi térítési díj megállapításának alapja az
intézményi térítési díj (óradíj) 65 %-a.  

  

(4) A házi segítségnyújtás személyi térítési díját jelen rendelet 3. sz. mellékletében foglaltak
szerint kell megállapítani.  

  

A támogató szolgálat térítési díja: 

 4 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

6. §. (1) A támogató szolgálat intézményi térítési díja a szolgáltatási önköltség és a normatív
állami hozzájárulás különbsége alapján megállapított támogató szolgálati óradíjból és szállítási
kilométer díjból áll.   

  

(2) A támogató szolgáltatásért megállapított személyi térítési díj együttes összege nem
haladhatja meg a gondozott rendszeres havi jövedelmének 30 %-át. 

  

(3) A támogató szolgálat keretében biztosított szolgáltatás személyi térítési díjának összegét
jelen rendelet 4.számú melléklete tartalmazza.  

  

A nappali ellátás térítési díja: 

  

7. §. (1) A Szociális Központ keretében m?köd? nappali ellátást biztosító Id?sek Klubjában
személyi térítési díj állapítható meg.   

  

(2) Az (1) bekezdés szerint megállapított személyi térítési díj nem haladhatja meg az ellátást
igénybe vev? jogosult rendszeres havi jövedelmének 30 %-át.  

  

(3) Az Id?sek Klubja keretében biztosított ellátás személyi térítési díját jelen rendelet 5. sz.
mellékletében foglaltak szerint kell megállapítani.   

  

II. Szakosított ellátás: 

  

Id?sek Otthonában biztosított szolgáltatások térítési díja: 

  

8. §. (1) Az Id?sek Otthonában nyújtott ellátás intézményi térítési díjának alapja az egy ellátottra

 5 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

jutó önköltség napi összege.   

  

(2) Az Id?sek Otthonában a napi intézményi térítési díj mellett havi intézményi térítési díjat is
meg kell határozni úgy, hogy a havi intézményi térítési díj a napi intézményi térítési díjnak a
harmincszorosa. Ha az intézményi elhelyezett az intézményi ellátást egész hónapban igénybe
veszi, a havi térítési díjat az adott hónap naptári napjainak számától függetlenül kell
megállapítani. 

  

(3) A személyi térítési díj megállapításakor a havi intézményi térítési díj 58 %-át kell figyelembe
venni, azzal, hogy az nem haladhatja meg az ellátást igénybe vev? jogosult rendszeres havi
jövedelmének 80 %-át.  

  

(4) Az Id?sek Otthona térítési díjainak felülvizsgálata évente egy alkalommal történik. 

  

(5) Az Id?sek Otthona keretében biztosított ellátás személyi térítési díját jelen rendelet 6. sz.
mellékletében foglaltak szerint kell megállapítani.  

  

Záró rendelkezések: 

  

9. §. (1) Jelen rendelet a kihirdetését követ?en lép hatályba.  

  

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével hatályát veszi a személyes gondoskodást nyújtó szociális
ellátásokról és térítési díjakról szóló 3/2003./II.10./ Ökt. rendelet, valamint az ezt módosító
10/2007./IX. 20./ Ökt. rendelet. 

  

(3) A rendelet kihirdetésér?l a jegyz? gondoskodik.  

  

 

 6 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

1. sz. melléklet 

  

A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális alap- és szakosított ellátásokintézmé
nyi térítési díjai
 
 

  

I. Szociális alapszolgáltatások: 

  

1.) Étkeztetés (ebéd): 340 Ft/f?/nap   

  

Az ebéd kiszállításáért térítési díjat kell fizetni a jövedelem függvényében.      

  

2007. decemberében ellátottak részére: 335 Ft/f?/nap. 

  

2008-ban új ellátottak részére, amennyiben:

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja meg: 200 Ft/f?/nap,

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-300 % közötti: 250 Ft/f?/nap,

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 300 %-át meghaladja:335 Ft/f?/nap. 

  

2.) Házi segítségnyújtás: 231 Ft/óradíj 

 7 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

2007 decemberében ellátottak részére: 230 Ft/óradíj. 

  

2008-ban új ellátottak részére, amennyiben:

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja meg: 200 Ft/óradíj,

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át meghaladja: 230 Ft/óradíj. 

  

3.) Támogató szolgálat                                          

  

- Személyi segítés: 239 Ft/óradíj,

  

- Szállítás díja: 28 Ft/intézményi km,

  

- Helyi szállítás: 300 Ft/alkalom. 

  

4.) Id?sek Klubja:   478 Ft/f?/nap  

  

II. Szakosított ellátás: 

  

Id?sek Otthona: 2.757 Ft/f?/nap, 82.700 Ft/f?/hó.  

  

 8 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

2007. decemberében ellátottak részére: 2.757 Ft/f?/nap, 82.700 Ft/f?/hó. 

  

2008-ban új ellátottak részére, amennyiben 

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja meg: 1.140 Ft/f?/nap, 34.150 Ft/f?/hó, 

  

- a jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át meghaladja: 2.757 Ft/f?/nap, 82.700 Ft/f?/hó.   

  

 

  

2. számú melléklet 

  

Az étkeztetés személyi térítési díjának mérséklésére vonatkozó jövedelemsávok 

  

Amennyiben a jövedelem a nyugdíjminimum 100 %-át nem haladja meg:         

  

- a térítési díj 50 %-a: 168 Ft/f?/nap,

  

- az ebéd kiszállítása: 50 Ft/nap. 

  

Amennyiben a jövedelem a nyugdíjminimum 100 %-át meghaladja:       

  

- a térítési díj 100 %-a: 335 Ft/f?/nap,

 9 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

- az ebéd kiszállítása: 100 Ft/nap.   

  

 

  

3. számú melléklet 

  

A házi segítségnyújtás személyi térítési díja 

  

Jövedelemt?l függetlenül 150 Ft/óradíj.   

  

 

  

4. számú melléklet 

  

A támogató szolgáltatás személyi térítési díja 

  

Jövedelemt?l függetlenül: 

  

- személyi segítés: 150 Ft/óradíj,

  

- szállítás díja: 25 Ft/intézményi km,

  

 10 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

- helyi szállítás: 300 Ft/alkalom. 

  

Gyermekkedvezmény:

  

0-14 éves korig: a személyi térítési díj 50 %-a:

  

- személyi segítés: 75 Ft/óradíj,

  

- szállítás díja: 12,5 Ft/intézményi km,

  

- helyi szállítás: 150 Ft/f?/alkalom.   

  

 

  

5. számú melléklet 

  

Az Id?sek Klubja személyi térítési díjának mérséklésére vonatkozó jövedelemsávok 

  

Amennyiben a jövedelem a nyugdíjminimum 100 %-a alatt van: a személyi térítési díj 50 %-a:

  

- tízórai: 65 Ft/nap,

  

- ebéd: 168 Ft/nap. 

 11 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

  

Amennyiben a jövedelem a nyugdíjminimum 100 %-át meghaladja: a személyi térítési díj 100
%-a:

  

- tízórai: 130 Ft/nap,

  

- ebéd: 335 Ft/nap.   

  

 

  

6. számú melléklet 

  

Az Id?sek Otthona személyi térítési díja 

  

Napidíj: 1.600 Ft/f?/nap, 

  

Havidíj: 48.000 Ft/f?/nap. 

  

 

  

Mándok, 2008. február 14.  

  

Pekó László polgármester                                   Galambos Péterné jegyz?

  

 12 / 13



2008. II. 14. - A személyes gondoskodást nyújtás szociális ellátásokról és térítési díjairól
2008. december 14. vasárnap, 02:00

 

  

 13 / 13


